2020年５月 29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長    渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証第一部）

問い合せ先 執行役員管理本部長 吉瀬 格

 (TEL. 03-3539-7654)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年３月期の連結決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．連結決算における減損損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループの保有する固定資産について、将来の

回収可能性を検討した結果、2020年３月期第４四半期連結会計期間において一部施設に係る減損損失

240百万円を計上することにより、通期で減損損失 750百万円を計上いたしました。

２．個別決算における特別損失の計上について

 当社連結子会社であるESCRIT HAWAII INC.および愛思禮婚禮股份有限公司の業績動向を勘案し、

2020年３月期の個別財務諸表において、関係会社株式評価損115百万円および両社への貸付金に対す

る貸倒引当金繰入額151百万円を特別損失として計上することといたしました。なお、関係会社株式

評価損および貸倒引当金繰入額は連結財務諸表上で消去されるため、連結決算に与える影響はありま

せん。

３．連結業績に与える影響

2020 年３月期の業績につきましては、本日公表いたしました「2020 年３月期 通期決算短信〔日本

基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上